

LILLIAN CHARABATI

DISEÑADORA INTERACTIVA

PERFIL

Mi formación como diseñadora interactiva me ha orientado a crear contenidos y desarrollar proyectos visuales con plena dedicación. A través de diferentes experiencias laborales, he adquirido habilidades útiles en múltiples áreas, como diseño y desarrollo web, UX y UI, motion graphics y animación 3D. Con mi atención al detalle y mi creatividad, puedo lograr resultados innovadores, efectivos e ingeniosos.

EXPERIENCIA LABORAL

Wunderman Thompson (Octubre 2022 - Actual)

Diseñadora UX/UI

- Maqueté y diseñé plataformas web basando las decisiones en análisis de SEO, análisis de datos y UX Research. Trabajé en arquitectura de información, Journey Mapping, Wireframes, Diseño de Interfaces y UX Research.

YGU Comunicaxión (Febrero 2021 - Septiembre 2022)

Coordinadora de diseño interactivo

- Diseñé y desarrollé sitios web para múltiples clientes y logré interfaces atractivas, funcionales y amigables con el usuario. Trabajé en arquitectura de información, wireframes, diseño de interfaces y desarrollo web en wordpress.
- Desarrollé creativamente piezas de animación en motion graphics, tales como videos explicativos, animaciones de logotipos y animaciones para redes sociales.

XR Marketing (Julio 2020 - Enero 2021)

Becaria de diseño interactivo

- Produje animaciones de motion graphics y videos explicativos para las redes sociales, así como edición de videos.
- Diseñé y desarrollé sitios web de manera eficiente en wordpress, wix, squarespace y otras plataformas.

Universidad Iberoamericana (2019)

Becaria en el area de "Tendencias y Estilo de Vida"

- Colaboré en la investigación y redacción de artículos académicos relacionados con las tendencias actuales de la sociedad.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Licenciatura: Diseño Interactivo (2018-2021)

Universidad Iberoamericana

Preparatoria (2014-2017):

Colegio Hebreo Maguen David

Cursos adicionales

- Mobile User Experience Design - Interaction Design Foundation (2022)
- User Experience - Interaction Design Foundation (2021)
- Design Thinking - Interaction Design Foundation (2021)

lillian.charabati@gmail.com

(+52) 5522834746

@lillian.designss

ÁREAS DE INTERÉS

- UX / UI
- Diseño web
- Motion Graphics
- Modelado 3D
- Realidad Aumentada

HABILIDADES

Softwares

- Figma
- Adobe XD
- After effects
- Wordpress
- WooCommerce
- Photoshop
- Illustrator
- Cinema 4D
- Ms. Office
- Maya
- Unity
- Spark AR

Lenguajes de programación

- HTML
- CSS
- PHP
- Java

IDIOMAS

- Ingles: 90% (IELTS)
- Hebreo: 60%
- Español: Lengua materna